
 

 

  

   

     

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
Con la sottoscrizione in calce, i Direttori dichiarano di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, 

anche potenziale, ex art. 6-bis, l. 241/90, artt. 6, 7 e 13, c. 3, D.P.R. 62/2013, vigente codice di comportamento 

aziendale e art. 1, c. 9, lett. e), l. 190/2012 – quest’ultimo come recepito, a livello aziendale, alla Parte II, par. 1, 

lett. c) del vigente PTPCT – tale da pregiudicare l’esercizio imparziale di funzioni e compiti attribuiti, in relazione 

al procedimento indicato in oggetto, così come di non trovarsi in alcuna delle condizioni di incompatibilità di cui 

all’art. 35-bis, D.L.gs. 165/2001. 

Parere del Direttore Amministrativo Parere del Direttore Sanitario 

    
 

Il Segretario Il Direttore Generale 

    
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE   

Si attesta che il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo pretorio on-line della ASL BA, ai sensi 
dell’art. 32, c. 1, l. 69/2009, per la durata di 30 giorni naturali, decorrenti dal   

   
Unità Operativa Affari Generali  

L'Addetto alla Pubblicazione 
  

  

 
L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente è 
conservato a cura dell'ente produttore secondo normativa vigente.   

Ai sensi dell'art. 3bis c4-bis Dlgs 82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni 
possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti informatici sottoscritti con firma 
digitale o firma elettronica avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti 
sottoscritti con firma autografa sostituita a mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui 
all'articolo 3 del Dlgs 39/1993.  

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Deliberazione n.ro Data di Adozione

0001143 10/06/2022

OGGETTO: A.G.P.  Manifestazione di interesse rivolta alle Organizzazioni di Volontariato
(OdV) per l’affidamento servizio di trasporto di soggetti Covid positivi
asintomatici o pauci-sintomatici nel territorio della Asl di Bari – Emergenza
Covid 19. Aggiudicazione.

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.RO 20220002222 DEL 08/06/2022
COMPOSTA COMPLESSIVAMENTE DA 5 (cinque) PAGINE
DI 0 (zero) ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE PER UN TOTALE DI 0 (zero) PAGINE
DI 0 (zero) ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE PER UN TOTALE DI 0 (zero) PAGINE
DI 1 (uno) DOCUMENTI ISTRUTTORI NON ALLEGATI PER UN TOTALE DI 5 (cinque) PAGINE

Firmato Digitalmente il 09/06/2022 16:58

Luigi FRUSCIO

Firmato Digitalmente il 09/06/2022 17:06

Donato SIVO

Firmato Digitalmente il 10/06/2022 11:56

Gianpaolo PARISI

Firmato Digitalmente il 10/06/2022 10:23

Antonio SANGUEDOLCE

10/06/2022



 
 
 

Pagina 1 di 3 

Il Direttore Generale  

Vista la deliberazione n. 239/DG del 16/02/2022, con l’assistenza del Segretario e sulla base 

dell’istruttoria della competente UOS Acquisizione servizi e della proposta formulata dal 

Direttore Area Gestione Patrimonio, che attesta la regolarità formale del procedimento ed il 

rispetto della legittimità, considera e determina quanto segue. 

 

Premesso che, con Deliberazione del Direttore Generale n. 1001 del 20.05.2022 e per le 

motivazioni in essa contenute, è stata avviata apposita manifestazione di interesse, rivolta alle 

sole Organizzazioni di Volontariato, allo scopo di procedere all’affidamento, in supporto al 

Dipartimento di Prevenzione, del servizio di trasporto di soggetti Covid positivi asintomatici o 

pauci - sintomatici nel territorio della Asl di Bari, per far fronte alle necessità operative imposte 

dalla pandemia 

Evidenziato  

che, entro il termine fissato per la presentazione delle domande di partecipazione, ore 14:00 del 

giorno 30.05.2022, sono pervenute le seguenti istanze:  

Denominazione ODV Data presentazione offerta Protocollo aziendale 

P.A. Uomo Duemila ODV 30.05.2022 - ore 11.15 n. 71716 del 30.05.2022 

Associazione Protezione 

Civile Rutigliano ODV 

30.05.2022 - ore 13.22 n. 71944 del 30.05.2022 

  

che, in data 31.05.2022, il Responsabile del procedimento in uno ai collaboratori del proprio 

ufficio, ha effettuato l’esame della documentazione trasmessa e dalla disamina della stessa sono 

emerse le seguenti risultanze:  

OFFERTE PERVENUTE – ODV  IMPORTO RICHIESTO COME DA 

PRESCRIZIONI MANIFESTAZIONE 

INTERESSE 

1. P.A. Uomo Duemila ODV Costi diretti: Messa a disposizione mezzo e 

personale: € 6.000,00  

Costi indiretti:  

a) Acquisto DPI: € 800,00 

b) Pulizie sanificazione mezzi: € 3.000,00 

2. Associazione Protezione Civile 

Rutigliano ODV 

Costi diretti: Messa a disposizione mezzo e 

personale: € 4.810,00  

Costi indiretti:  

a) Acquisto DPI: € 100,00 

b) Pulizie e sanificazione mezzi: € 90,00 

 

Rilevato  

che l’Area Gestione del Patrimonio ha richiesto alle ODV Protezione Civile Rutigliano, con nota 

Proposta N.ro 0002222/2022

Deliberazione del Direttore Generale N.ro 0001143/2022



 
 
 

Pagina 2 di 3 

pec del 31.05, di trasmettere copia del libretto di circolazione del mezzo da utilizzare per il 

servizio di trasporto e indicato nella domanda di partecipazione alla manifestazione di interesse;  

che, acquisita tale documentazione, con nota pec acclarata al prot. aziendale n. 72775 del 

31.05.2022, ne è stata verificata la corrispondenza ai requisiti tecnici indicati all’art. 5 del 

Capitolato speciale di appalto;  

Considerato  

che il presente affidamento non rientra nel campo di applicazione del d. lgs n. 50/2016 s.m.i., 

trattandosi di convenzioni a rimborso per esigenze di solidarietà sociale, disciplinate dal codice 

del terzo settore D. Lgs n. 117/2017;  

che, come previsto all’art. 6, ultimo capoverso, del Capitolato tecnico: “L’assegnazione avverrà 

in favore dell’Associazione che avrà indicato la minore spesa per la Asl di Bari per la voce 

unitaria richiesta per la messa a disposizione del personale (orari di impiego e reperibilità), 

dell’automezzo, comprensiva della polizza RC auto comprendente anche i terzi trasportati” e 

che l’Associazione Protezione Civile Rutigliano ha richiesto per le predette attività la minor 

somma;  

 

che l’ODV Protezione Civile Rutigliano è stata, recentemente, già oggetto di verifica, con esito 

positivo, sul possesso dei requisiti di idoneità generale e tecnico professionale, ai sensi di quanto 

previsto dal Codice dei Contratti Pubblici, per quanto compatibile 

 

Ritenuto di dover provvedere in merito nei termini innanzi rappresentati e con la dovuta 

urgenza, prevedendo l’avvio delle attività a far data dal 01.06.2022, precisando che le attività 

svolte, come indicato nel Capitolato di gara, potranno essere oggetto di variazioni, in aumento o 

diminuzione, sia in termini di orario che di giorni del servizio, secondo le indicazioni che 

verranno fornite dal Dipartimento di Prevenzione della Asl di Bari, sulla base dell’effettivo 

andamento epidemiologico;  

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e Sanitario  

 

 

D E L I B E R A 

 

 

per i motivi indicati in premessa, che qui si intendono integralmente richiamati 

 

di approvare le risultanze, espresse in narrativa, della manifestazione di interesse espletata per 

l’affidamento del servizio di trasporto di soggetti Covid positivi asintomatici o pauci-sintomatici 

nel territorio della Asl di Bari, per far fronte alle necessità operative imposte dalla pandemia 

 

di affidare per l’effetto alla Associazione Protezione civile Rutigliano ODV con sede legale in 

Rutigliano alla Via Cavalieri di Vittorio Veneto 1, a supporto delle attività in carico al 

Dipartimento di Prevenzione, il servizio di cui trattasi con decorrenza dal giorno 01.06.2022 sino 

alla data del 31.12.2022 in coincidenza con la scadenza del termine dello stato di emergenza 

umanitaria dichiarata dal Governo Italiano;  

 

di dare atto come già previsto nell’Avviso pubblico di cui trattasi, che le attività svolte potranno 

Proposta N.ro 0002222/2022

Deliberazione del Direttore Generale N.ro 0001143/2022



 
 
 

Pagina 3 di 3 

essere oggetto di variazioni, in aumento o diminuzione, sia in termini di orario che di giorni, 

secondo le indicazioni che verranno fornite dal Dipartimento di Prevenzione della Asl di Bari, 

sulla base dell’effettivo andamento epidemiologico; 

 

di affiancare al Rup Dott. Vincenzo Napoliello il Direttore dell’esecuzione contrattuale, 

individuato nel Direttore del Dipartimento di Prevenzione, che potrà nominare suoi assistenti per 

ogni singola postazione;  

 

di autorizzare l’Area Gestione del Patrimonio alla stipula del relativo atto convenzionale con la 

ODV assegnataria, con decorrenza dal giorno 01.06.2022 per una durata di mesi quattro, 

prorogabili di ulteriori tre mesi su motivata richiesta del Dipartimento di Prevenzione, fatta salva 

la possibilità di anticipata risoluzione della convenzione nel caso di mutato scenario della 

diffusione del virus o mutati assetti organizzativi aziendali 

 

di dare atto che sono stati effettuati, con esito positivo, a cura dei competenti Uffici AGP, i 

controlli di legge nei confronti dell’ODV affidataria 

 

di demandare al Dipartimento di Prevenzione l’attività di verifica e controllo della corretta 

esecuzione dei servizi e rendicontazione delle spese effettivamente sostenute dalla ODV 

affidataria del servizio, propedeutica al rimborso delle stesse da parte della competente Area 

gestione ricorse finanziarie, utilizzando il budget disponibile sul conto n. 706.140.00160 “Altri 

servizi sanitari da privato”, del bilancio di competenza 

 

di dare atto che la spesa massima complessiva riveniente dal presente provvedimento ammonta 

a presuntivi € 105.000,00 oltre Iva se dovuta, per il periodo compreso tra la data del 01.06 e la 

data del 31.12.2022, ed è imputata sul conto n. 706.140.00160 “Altri servizi sanitari da privato” 

del bilancio di competenza  

 

di dare atto che detta spesa, seppure non prevista nel Bilancio di previsione, né tanto meno nella 

programmazione biennale di acquisizione di servizi e forniture, assume carattere di necessità ed 

urgenza e, comunque, troverà copertura negli appositi finanziamenti regionali previsti per far 

fronte all’emergenza pandemica; 

 

di notificare il presente provvedimento, a cura dell’AGP, alla ODV affidataria dei servizi in 

parola nonché alla ODV concorrente alla manifestazione di interesse, al Dipartimento di 

Prevenzione aziendale, al Direttore Area Gestione Risorse Finanziarie, nonché alla U.O.C. 

Controllo di Gestione, come da disposizione della Direzione Amministrativa prot. n. n. 52511 

del 10.03.2020, e per opportuna conoscenza, al Dipartimento Promozione Salute della Regione 

nonché al Dipartimento Welfare per la consentita pubblicazione sul portale regionale Puglia 

sociale, già effettuata in fase di pubblicazione della procedura di avvio della manifestazione di 

interesse. 
 

 

 

 

 

 

 

Proposta N.ro 0002222/2022

Deliberazione del Direttore Generale N.ro 0001143/2022



 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   
 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   

   

   

 

PROFILI CONTABILI

RILEVANTE, a valere su: NON rilevante

Conto Economico/Patrimoniale Anno Importo

70614000160 - Altri servizi sanitari da privato 2022 105.000,00

CONTIENE liquidazione NON Contiene Liquidazione

ONERI DI PUBBLICAZIONE OBBLIGATORIA EX D. LGS. 33/2013:

SOGGETTA a pubblicazione NON soggetta a pubblicazione

Sottosezione di Primo LIvello Sottosezione di Secondo LIvello Riferimento Normativo
Bandi di gara e contratti Atti delle amministrazioni

aggiudicatrici e degli enti
aggiudicatori distintamente per
ogni procedura

Art. 37, c. 1, lett. b) d.lgs. n. 33/2013 Artt. 21, c.
7, e 29, c. 1, d.lgs. n. 50/2016

ONERI DI RISERVATEZZA:

CONTIENE dati personali da NON pubblicare NON contiene dati personali

DESTINATARI NOTIFICA/TRASMISSIONE

Area Gestione Risorse Finanziarie

PROPOSTA N.RO 20220002222 APPROVATA CON DELIBERAZIONE N.RO 20220001143 DEL 10/06/2022
Con la sottoscrizione in calce al presente provvedimento, i firmatari di cui sopra, ciascuno in relazione al
proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, attestano che il procedimento istruttorio è
stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale applicabile e che il provvedimento
predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.
I medesimi soggetti dichiarano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche
potenziale, ex art. 6-bis, l. 241/90, artt. 6, 7 e 13, c. 3, D.P.R. 62/2013, vigente codice di comportamento
aziendale (DDG n. 132/2019) e art. 1, c. 9, lett. e), l. 190/2012 – quest’ultimo come recepito, a livello
aziendale, alla Parte II, par. 1, lett. c) del vigente PTPCT – tale da pregiudicare l’esercizio imparziale di
funzioni e compiti attribuiti, in relazione al procedimento indicato in oggetto, così come di non trovarsi in alcuna
delle condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35-bis, D.L.gs. 165/2001.

RUOLO NOME E COGNOME FIRMA

Responsabile UOS/UOSD Napoliello Vincenzo Firmato digitalmente il
08/06/2022 13:57

Direttore/Responsabile di Struttura Paciello Pia Firmato digitalmente il
08/06/2022 14:02


